
Кыргыз Республикасынын 
Курулуш, архитектура жана турак 

жай-коммуналдык чарба министрлиги

Министерство строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Кыргызской Республики

БУЙРУК 
ПРИКАЗ

Бишкек шаары
2025-ж. 24-июлу № 94-чуа

Датасы

город Бишкек
24 июля 2025 года № 94-нпа

Дата

О внесении изменений в приказ Государственного агентства 
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики «Об утверждении 
перечня лицензий в сфере градостроительства, проектно­
изыскательских работ и строительно-монтажных работ, 
признаваемых на территории Кыргызской Республики в 

одностороннем порядке, выданных иностранными государствами» 
от 26 ноября 2024 года № 82-нпа

В соответствии с частью 3 статьи 27 Закона Кыргызской Республики 
«О лицензионно-разрешительной системе в Кыргызской Республике» и 
пунктом 93 положения «О лицензировании отдельных видов 
деятельности» утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Кыргызской Республики «О вопросах лицензирования отдельных видов 
деятельности» от 14 декабря 2023 года № 678, руководствуясь подпунктом 
1 пункта 20 списка отдельных нормотворческих полномочий Кабинета 
Министров Кыргызской Республики, делегируемых государственным 
органам и исполнительным органам местного самоуправления 
Кыргызской Республики утвержденного постановлением Кабинета 
Министров Кыргызской Республики «О делегировании отдельных 
нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской 
Республики государственным органам и исполнительным органам 
местного самоуправления» от 3 марта 2023 года № 115 и положением «О 
Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Кыргызской Республики» (далее - Минстрой), утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 22 
апреля 2025 года № 221, приказываю:

1. Внести в приказ Государственного агентства Архитектуры, 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства «Об утверждении 
перечня лицензий в сфере градостроительства, проектно-изыскательских 
работ и строительно-монтажных работ, признаваемых на территории 
Кыргызской Республики в одностороннем порядке, выданных 
иностранными государствами» от 26 ноября 2024 года № 82-нпа 
следующее изменение:

Перечень лицензий в сфере градостроительства, проектно­
изыскательских работ и строительно-монтажных работ, признаваемых на



Кыргыз Республикасынын 
Курулуш, архитектура жана турак 

жай-коммуналдык чарба министрлиги

Министерство строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Кыргызской Республики

БУЙРУК 
ПРИКАЗ

Бишкек шаары
2025-ж. 24-июлу № 94-чуа_____

Датасы

город Бишкек
24 июля 2025 года _№ 94-нпа

Дата

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 
Архитектура, курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба 

мамлекеттик агенттигинин 2024-жылдын 26-ноябрындагы № 82-чуа 
«Кыргыз Республикасынын аймагында шаар куруу, долбоорлоо- 

изилдое иштери жана курулуш-монтаждоо иштери чейресундегу чет 
мамлекеттер тарабынан берилген, бир тараптуу тартипте 

таанылуучу лицензиялардын тизмесин бекитуу женунде» буйругуна 
озгортуулерду киргизуу женунде

«Кыргыз Республикасындагы лицензиялык-уруксат беруу тутуму 
женунде» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 27-беренесинин 3- 
белугуне жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023- 
жылдын 14-декабрындагы № 678 токтому менен бекитилген «Иштин 
айрым турлерун лицензиялоо женунде» жобонун 93-пунктуна ылайык, 
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3- 
мартындагы № 115 «Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 
айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарын мамлекеттик органдарга жана 
жергиликтуу ез алдынча башкаруунун аткаруу органдарына еткеруп беруу 
женунде» токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 
мамлекеттик органдарына жана жергиликтуу ез алдынча башкаруунун 
аткаруу органдарына еткеруп берилген Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарынын 
тизмесинин 20-пунктунун 1-пунктчасын жана Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 22-апрелиндеги № 221 токтому 
менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 
турак жай-коммуналдык чарба министрлиги женунде» (мындан ары — 
Курулуш министрлиги) жобону жетекчиликке алый, буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 
Архитектура, курулуш жана турак-жай коммуналдык чарба мамлекеттик 
агенттигинин 2024-жылдын 26-ноябрындагы № 82-чуа «Кыргыз 
Республикасынын аймагында шаар куруу, долбоорлоо-изилдее иштери 
жана курулуш-монтаждоо иштери чейресундегу чет мамлекеттер 
тарабынан берилген, бир тараптуу тартипте таанылуучу лицензиялардын 
тизмесин бекитуу женунде» буйругуна теменкудей езгертуу киргизилсин:

Жогоруда аталган буйрук менен бекитилген Кыргыз 
Республикасынын аймагында шаар куруу, долбоорлоо-изилдее иштери



территории Кыргызской Республики в одностороннем порядке, выданных 
иностранными государствами, утвержденный вышеуказанным приказом, 
дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«

17 ООО 
«Чжэцзя 
некая 
строител 
ьн'ая 
компания 
Хэн Юй»

Китайска 
я 
Народна 
я
Республи 
ка

Управление 
по надзору за 
рынком 
района 
Гуншу 
города 
Ханчжоу

Проектно- 
изыскательск 
ие и
строительно­
монтажные 
работы

Единый код
общественной 
кредитоспособн 
ости 
9133010576202 
6100 А 
от 1 марта 
2021 года

».
2. Заместителю министра строительства Б.К. Станбекову:
- принять меры по официальному опубликованию настоящего 

Приказа в соответствии с постановлением Правительства 
Кыргызской Республики «Об источниках официального опубликования 
нормативных правовых актов Кыргызской Республики» от 26 февраля 
2010 года № 117;

— в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования 
направить копию настоящего Приказа в двух экземплярах на 
государственном и официальном языках, на бумажном и электронном 
носителях, с указанием источника опубликования указанного Приказа, в 
Министерство юстиции Кыргызской Республики для внесения в 
государственный реестр нормативно правовых актов и в Администрацию 
Президента Кыргызской Республики для информации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра строительства Б.Б. Турдугулова.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования.

Министр
< АДАМ

РЕСУРСТАРЫН башкаруу
УПРАВЛЕНИЕ 

ЧЕЛОВЕЧЕСКИМИ ресурсами
Ж

| •Ч -С ; I ет ; /йЗ 

ж 

с?/' ■

Н.К. Орунтаев



жана курулуш-монтаждоо иштери чейресундегу чет мамлекеттер 
тарабынан берилген, бир тараптуу тартипте таанылуучу лицензиялардын 
тизмеси теменкудей мазмундагы 17-пункт менен толукталсын:
«

17 «Чжэцзян 
Хэн Юй 
курулуш 
компания 
сы» 
ЖЧКсы

Кытай Эл 
Республи 
касы

Ханчжоу 
шаарынын 
Гуншу 
райондук 
базарды 
козомолдео 
башкармалыг 
ы

Долбоор 
лоо- 
изилдое 
жана 
курулуш

монтажд 
00 
иштери

Бирдиктуу 
коомдук 
кредиттик код 
91330105762026
100 А 
2021-жылдын 1- 
марты

».
2. Курулуш министринин орун басары Б.К. Станбеков:
- Кыргыз Республикасынын Окметунун 2010-жылдын 26- 

февралындагы «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларын 
расмий жарыялоо булактары женунде» № 117 токтомуна ылайык ушул 
буйрукту расмий жарыялоо боюнча чаралар керулсун;

- расмий жарыяланган кунден тартып уч жумушчу кундун ичинде 
ушул буйруктун кечурмесун мамлекеттик жана расмий тилдерде эки 
нускада, кагаз жузунде жана электрондук турде, аталган буйруктун 
жарыяланган булагын керсетуу менен Кыргыз Республикасынын 
Юстиция министрлигине ченемдик укуктук актылардын мамлекеттик 
реестрине киргизуу учун жана Кыргыз Республикасынын Президентинин 
Администрациясына маалымат катары жиберилсин.

3. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Курулуш министринин 
орун басары Б.Б. Турдугуловго жуктелсун.

4. Бул буйрук расмий жарыяланган кунден тартып жети кун 
еткенден кийин кучуне кирет.

Министр Н.К. Орунтаев


